Guerrero, Francisco. Liber vesperarum . . . Roma, Domenico Basa | Alessandro Gardano. 1584. RISM G4873.

Title:

LIBER VESPERARVM
FRANCISCO GVERRERO
HISPALENSIS,
ECCLESIAE MAGISTRO
AVCTORE.

[Large woodcut of church tower flanked by St. Iusta and St. Rufina]

ROMÆ,
Ex Officina Dominici Bafæ,
MDLXXXIII.
ROMÆ

Dedication:

ILLVSTRISSIMIS HISPALENSIS ECCLESIAE | PATRIBVS FRANCISCVS
GVERRERVS PORTIONARIVS, | ET CANTORVM MAGISTER AETERNAM |
FELCITATEM D. |

QVò gratius, atque acceptius semper DEO optimo maximo fuit, cantu rem sacram ce-
|lebrari, (qui tanto cantorum concentu, & variæ mufices apparatu in Hebræo templo |
fibi voluit sacrificari, nec minus in auguftiori hoc, quod est ecclesia, idem per fantif-
|fimos patres præfari iusfit) eò magis abhorret, ac detestatur eneruem illam, & vocibus |
quafi lafuiuentem, atque auribus lenocinantem cantandi licentiam, quæ tantus abest, vt
mentes | auditorū in Deum eleuet, vt sacrilegè potius facris ipfis lafuiufculis modis
decantatis ad incompo-|fitos affeëtus concitandos, ac in profanas curas diftrahēdos
quadātenus abutatur. quod quàm fit ne-|farium nemo pius non videt. Vidit certe & extra
Chrifti fcholam Plato, qui animaduerso, quàm fit | flexanima, & efficax mufica ad
mouēdos in quālibet etiam obfcœnam cogitationem atque affeëtione | mortalium
animos, vel in publicis Reipublicæ, quam perfeëtam inftituebat hilaritatibus feuerlores |
cantus leges fanxit, nec alio quàm graui, & temperato mufices genere in facris præcipue
faciendis | permisit vti: vbi animus maxime Deo, fibique constare debet. Quod & noftræ
religionis | Sanëtisfimi antiftites, Romani Pontifices, penes quos est rei Christianæ
fumma, & inftitutio, | prudentisfimis legibus decreuere: qui eius modi cantus lenociniis
facrorum castimoniam, & | maieftatem corrumpentibus longè ab ecclesia relegatis,
quandam feuerlorem, & grauiorem muficæ | rationem diuinis officijs adhibendam
curarunt: quæ vt à Gregoriani cantus moderatione non multū | recedat, ita ad
modulorum lafcuias, minusque intelleëtus vociferationes non degeneret. Ego verò |
fanëtam huiusmodi muficæ grauitatem an in iis, quæ hoc genus hætenus publicauit,
opusculis, affe-|cutus sum, aliorum esto iudicium. certe pro veteri meo more, atque
inftituto nihil potius, atque | antiquius habui semper, quàm vt piorum non tam aures
cantu delinirem, quàm vt pios illorum ani-|mos in facrorum myfteriorum dignam
contemplationem excitarem, quod vel in hoc opere, opinor, | me vtique præstiffè: quo

per muficos modos variatam damus facram pfalmodiam, hymnodiamque | celebrioribus quibufdam officijs ex Ecclefiāe ritu accommodatam: ad hæc incomparabilis Virginis | Matris canticum, quo Deum ipfa magnificè extollit, & id etiam, quo eam reginam, ac matrem mife-|ricordem falutamus, quod vobis iure optimo, Patres, ac patroni mei benigniffimi, dedicamus: qui-|bus me, meaue omnia accepta refero, vt qui iam inde ab infantia veſtræ ecclefiāe in ſeruientem, ho-|neſtiſſimo mei muneris facerdotio ornatum, atque auctum prouexiſtis. cuius beneficentiæ ergo im-|mortales gratias ſemper agam, nec tanti officij memoriam vlla temporis iniuria intermori finam. Vos | ergo oro, atque obfecro, quod ad tanti beneficij cumulum accedat, vt Franciſci veſtrimunus libe-|ter accipiatis, & eius animum meliora, atque præſtantiora aliàs, ſi Deus votis aſpiret, oblaturi confi-|deretis, atque id veſtri celeberrimi odeſ cantoribus, quos egregie canoros, atque excellentes habetis | in ſacris vtendum detis. Seruet Chriſtus vos Mecenateſ mei humaniſſimi quam diutiſſime, ac feli-|ciſſime. Hiſpali. Calendis. Deceb. M. D. LXXXIIII. |